

Årsmøte

for Ekholt og Dilling velforening 2023



Når: Tirsdag 19.03.2024 kl. 18.00

Sted: Rygge bibliotek, 2. etg.

Dagsorden:

1. Godkjenning av innkalling og dagsorden
2. Valg av møteleder.
3. Styrets beretning.
4. Årsregnskap.
5. Innkomne forslag.
6. Valg.

1. Godkjenning av innkalling og dagsorden

Kunngjort på velforeningens Facebookside.

2. Valg av møteleder:

Forslag – leder av velforeningen Bjørn Boge

3. Styrets beretning for 2023

Mye av aktiviteten til Ekholt og Dilling velforening har i 2023 vært basert på våre innspill til «Kommunedelplan for Høyda» utarbeidet i 2022, som også har blitt spilt inn til alle politiske parti ifm deres forberedelse til utarbeidelse av egne «valgprogram» til kommune- og fylkestingsvalget i september 2023. Vår visjon og forsøk er å gi Ekholt og Dilling en egen «identitet». Mange av våre innspill fra 2022 gjenspeiler seg i de ulike partienes program. Etter at nytt «politisk flertall» overtok styringen av Moss kommune, har mye jobb vært nedlagt for å identifisere og følge opp «våre» saker i den «Politiske samarbeidsavtalen» som ble underskrevet av fire partier 24.09.2023.

1. Fuglevik renseanlegg:

Det har vært en prioritert oppgave å få fullgode alternative utredninger av plassering av nitrogenrensekravet som Movar IKS ønsker lagt til Fuglevik renseanlegg. En prioritet er å skape «industrielle synergier», noe vi hevder det ikke vil være plass til på Fuglevik. Den største prioriteten er vern av Værne Kloster landskapsvernområde, Klosteralléen biotopvernområde, UKL Rygge og Gunnarsbybekken, som har sitt vern via Ekebylunden naturreservat.

2. Småhusbebyggelse i Dilling:

Det har også vært en prioritert oppgave å sette fokus på økt småhusbebyggelse/fortetning av boliger i Vang skolekrets. For å sikre videre rekrutteringsgrunnlag for Vang skole. Kun 24 boliger i Bakkeskogen i Årefjorden ligger inne. Til nå har Moss kommune hatt tre by-satsingsområder: Kambo, Sentrum og Halmstad, alle tre som en knytting til ny jernbanestasjon. Vi hevder det skal være en rett å bo landlig til, og at det er viktig at alle lokalmiljøer i Moss kommune kan utvikle seg til trygge, fremtidige nærmiljø. 10-minuttersbyen er en betegnelse på fremtidens byutvikling, og betyr nærhet mellom boliger, arbeidsplasser og daglige gjøremål. Det skal være en målsetning at alle har tilgang til flest mulig funksjoner som handel, turområder, barnehage, skole og helsetilbud innenfor 10 minutters gangavstand fra der de bor. Det politiske flertallet vil fremskynde arbeide med revisjon av kommuneplan og arealplan. For oss er det viktig at grunneiere som kan bidra til en utvikling av Dilling, melder seg. Det skal selvsagt tas hensyn til verneområder. Moss kommune vil innføre et arealregnskap som skal ivareta en balanse mellom utbygging og vernet natur.

3. Robuste boliger på Ekholt:

Dette har vært en prioritert sak også i 2023. Vårt «motto» har vært å ikke plassere «robuste boliger» rett ved sårbare grupper som ved Ekholt sykehjem, samt gi de eldre en stemme. «Robuste boliger» er tiltenkt mennesker med ekstra store utfordringer med aktiv rus og psykiatri. Velforeningen har hele veien sagt at det finnes plasser for slike boliger også innenfor velforeningens geografiske område, men ikke så nært ca 130 sårbare eldre. Velforeningen anket avgjørelsen både til Statsforvalteren i Oslo og Viken og til Sivilombudet, men fikk avslag på begge steder. E&D velforening planla å ta saken inn for Stortinget. Vi ble «reddet» av resultater av det nye politiske flertallet, som hadde støttet vår sak hele veien.

4. Riksvei 19 via Ekholt:

Også dette har vært en prioritert sak for velforeningen i året som har gått. Vårt «mantra» har vært å sørge for at Riksvei 19 – alt. 4 i åpen/ delvis åpen løsning eller kulvert over Høyda/Ekholt blir skrinlagt. Vi har holdt jevnlig kontakt med Statens vegvesen og 4 av velforeningens styremedlemmer hadde eget møte hos SVV mai-23. I tillegg har styret ført dialog om saken med en rekke politiske partier. Vi er lovet å bli holdt orientert i saken, men er foreløpig orientert om at innstilling i saken foreligger først høsten 2024. (Etter siste møte i Miljøløftet Moss i slutten av januar 2024 er Statens vegvesens forslag til kommuneplan for ny RV19 utsatt til høsten 2025) Statens vegvesen jobber med alternativ 5 +

5. Tiltak for avlastende trafikk:

Nok en prioritert oppgave har vært å gjøre grep for at ikke bo-området på Ekholt blir en avlaster for trafikk på grunn av sprengt kapasitet på Høyda og langs Ryggeveien. Vi mener det bør settes inn avbøtende tiltak langs Ryggeveien, for å slippe mer biltrafikk i området. Bakteppe er også at det skal komme ytterligere 1500 leiligheter i området. Spilt inn høring i trafikksikkerhetsplanen.

6. Flere senior-bo, omsorgsboliger og sykehjemsplasser

Et hovedsatsingsområde har vært å sette flere senior-bo, omsorgsboliger og sykehjemsplasser på Ekholt/Bredsand, og eventuelt i Dilling. Disse bør fortrinnsvis etableres i umiddelbar nærhet til Ekholt sykehjem, for å benytte seg av stordriftsfordeler som kjøkken, pleie, medisinsk bistand etc. Vi jobber også for å etablere demenslandsby i Søndre bydel, dette gjerne i kombinasjon med førstegangsetablerere/studenthybler. Vi ønsker alle «private» utbyggingsinitiativ velkommen, dersom det viser seg at kommunen ikke har tilstrekkelig midler for en «eldresatsing». Velforeningen har hatt møte med kommune-adm. for å etterspørre fremdriften, samt purret på utredningen vedr. fremtidens behov innen eldrebo.

7. Fritidsklubb på Høyda:

Ved oppstart av 2023 var velforeningen med å trykke på for at det ble prioritert økonomiske midler i budsjettet til Moss kommune, for drift av en fritidsklubb på Høyda. Ungdommens medvirkningsråd skal ha honnør for å ha stått på. Og 700.000 kroner ble satt av for 2023. Det har vært en prioritet å få til en snarlig oppstart, samt en god plassering, Dessverre har saken vært lite prioritert fra MK Eiendom. Det endte opp med et opplegg på Rygge ungdomsskole fra november 2023. Kun en aktivitets-ettermiddag i uka, med uønskede hendelser pga lokalet. Vi har brukt mye tid ovenfor det nye politiske flertallet etter valget i september 2023. Etter at kommunedirektøren hadde foreslått å stryke fritidsklubb tilbudet på Høyda for 2024, svarte det politiske flertallet med å bevilge 1 mill. kroner til tiltaket i 2024, og kan love oppstart av fritidsklubb på Høyda i 2024. I tillegg garanterer «posisjonen» en sum på 1,4 mill. kroner hvert år i årene fremover. Vi jobber tett med Ungdommens medvirkningsråd, FAU ved Rygge ungdomsskole og hovedutvalgsleder i saken.

8. Sikre drift av Vang skole og SFO:

I et skoleregnskap er det påvist at det finnes 2000 ledige skoleplasser i kommunen. Det har vært pekt på at kommunen har for mange skoler. Fare for nedleggelse av en skole eller to i kommunen er overhengende. Vang skole er nest minst med rundt 200 elever, men har plass til 300 elever. Vårt samfunnsansvar er at vi bør ha en optimal full skole til enhver tid. Vi er glade for å lese at det i dagens samarbeidsplattform for posisjonen står: «Beholde dagens skolestruktur og sikre Jeløy skole og Vang kompetansesenter.» Vi bør bruke de nærmeste årene til å sikre fortetninger av boliger tilhørende Vang skolekrets for å øke rekrutteringsgrunnet for en full Vang barneskole. Dette betyr mye for dette bo-området.

9. Leke- og aktivitetsplasser i vel-området:

En annen prioritert sak har vært å etablere og vedlikeholde kommunale leke-/aktivitetsplasser i hver av de ulike «bydelene». Ved å søke om gavemidler fra ulike banker, har vi sett at dette er også en måte å finansiere dette for å få forgang i prosessene. Vi har erfarer at kommunen har vært imøtekommende til å bistå med å sette opp tunge apparater, med deres maskiner. Selv om det hele har drøyd ut i tid, så det faktisk ikke kommer opp før i 2024. Det er svært bra at Moss kommune også med dette påtar seg forsikringsansvaret.

10. Bord, benker og grillplasser:

Etablere/vedlikeholde hyggelige uteplasser med benk, bord og grillplasser, uansett alder – særlig i Høyda-området. Spesielt viktig er det med «hvilebenker» til de aller yngste og de aller eldste. Vi søkte kommunen om tildeling av omlag 40 benker, men fikk bare to. Men vi vil forsøke å finansiere flere benker ved søknader til lokale banker. Vi planlegger i kommunal og vel-regi å utplassere minst 20

benker i Værne kloster landskapsvernområde, som et ledd i nærmiljøtsatsing. Vi bør også prioritere vedlikehold av slitne benker som allerede står ute. (Vi venter på tilbakemelding fra Rygge ungdomsskole om det er et mulig prosjekt for elever med vedlikehold). Byantikvar Trine Syversen i kommunen har bestilt 6-7 kvalitetsbenker som er tiltenkt ute på historisk vandring.

11. Idrettsanlegg til Vang skole- og skoleidrettslag:

Vi har arbeidet mye med å få lagt vann og toalett til anlegget ved Vang skoleidrettslags gressbane i Finnebingen på Fuglevik. Kommunen vil ikke prioritere dette da det for det første ligger i landskapsvernområdet og for det andre betegnes som en «ball-løkke». Moss Høyre har anbefalt, og vil gå for å ruste opp idrettsanlegget ved Vang skole, hvor en kunne fått «billig» ferdig-gres fra Østfold Gress, som er nærmeste nabo. Gymsalens garderobe og sanitæranlegg kan brukes ved kamper/trening utendørs. Vang skoleidrettslag ønsker seg på sin side et kunstgressanlegg ved skolen. Her bør ledelsen i skoleidrettslaget og FAU Vang skole gå for en optimal løsning, og involvere seg optimalt ovenfor Moss Idrettsråd, slik at idrettsanlegget i Vang skolekrets blir oppgradert så fort som mulig.

12 Kommunalt tilskudd til Vang skoleidrettslag og Ekholt Ballklubbs aktiviteter:

Det er avgjørende for vår velforening at barn og unge i både Vang skoleidrettslag og Ekholt Ballklubb mottar kommunale tilskudd til drift, på lik linje som andre idrettslag i kommunen mottar dette fra Moss Idrettsråd. Noe vi som velforening har påminnet de folkevalgte om.

13. Merking av løypenettet i Dyreskogen og Baugsåsen

Den Norske Turistforening avd. Vansjø jobber med prosjektet med merking av turveier/-stier. Velforeningen heier på dette og holder kontakten. Forventet ferdigstilt i 2024. Vi må søke om statlige- eller gavemidler som kan delfinansiere prosjektet.

14. Bruke kulturlandskapet som en fast arena for læring i skole:

Et prosjekt som ble nedsatt 21.11.2022 innebærer «bruk av kulturlandskapet som en fast arena for læring i skolen». Vi har søkt ulike etater om midler for å bygge opp et «prosjekt» som kan fenge unge i barnehager og skoler. Velforeningen har fått foreløpig kr.150.000,- til dette! Hele prosjektet anslås ferdigstilt i løpet av 2025.

I tillegg kommer et samarbeid med byantikvaren i kommunen har vi i 2023 jobbet med å etablere en permanent "Historisk vandring i Herregårdslandskapet", inklusiv merking av historiske steder. Finansiert via byantikvaren. Dette er myntet til det brede lag av innbyggere. Forventet å bli ferdigstilt i 2024. Vi håper at det kan utvikles som en del av «nye» Moss kommune tur- / og kulturtilbud.

15. Fremme herregårdslandskapet: (UKL RYGGE)

En annen prioritet har vært å fremme herregårdslandskapet i Rygge som en attraksjon i Moss kommune. Vi har hatt flere leserinnlegg i lokalavisen, og fremmet denne saken i møter og diskusjoner. Landbruksavdelingen i Moss og Råde utgav senhøsten 2023, et «utkast» til «Forvaltningsplan for UKL Rygge», som etterhvert er blitt vedtatt. Dette blir en styrke som vil fremme vårt arbeid for herregårdslandskapet, dette ved siden av at vi søker Landbruksforvaltningen i Moss og Råde om midler til gjenoptrykk av Bjørn Boges «gavebok» fra 2020, kalt «Herregårdslandskapet i Rygge».

16 Sikre naturreservater sør i kommunen og Værne kloster landskapsvernområde

Sikre at naturreservater, Værne kloster landskapsvernområde og UKL Rygge, som ligger innenfor i vårt bo- og nærmiljø forvaltes i tråd med lover og forskrifter. Værne kloster landskapsvernområde er vårt rekreasjon- og nærområde. Vi har et fint samarbeide med Landskapsvernets Venner Rygge og drev i 2023 informasjonsutveksling med Follo og Moss Naturvernforbund, Besteforeldrenes klimaaksjon Moss, samt FNF Østfold (Forum for Natur og Friluftsliv). Velet har også hatt kontakt med Moss Jeger og Fisk Forening, og NINA (Norsk institutt for naturforskning) i forsøk på å fastsette en økologisk status på Værne kloster landskapsvernområde, uten at noen av disse er/var villig foreløpig til å gi oss nødvendig «drahjelp» for å sikre den sårbare naturen og kulturlandskapet.

17.Redusere fartsgrensen i Klosteralléen:

Etter påtrykk til Fylkeskommunen i 3 år har fartsgrensen på Fylkesveiene innenfor Værne kloster landskapsvernområde endelig blitt satt ned fra 80 km/t til 60 km/t. Vedtaket ble gjort i november 2023, og en re-skilting av veiene vil bli gjort til våren 2024. Vi synes fortsatt at fartsgrensen gjennom «buen» sør for Værne Kloster gård er for høy, og vil arbeide for å redusere farten her.

18. Tre-vedlikehold og sikkerhet i Klosteralléen:

Velforening har i flere år vært opptatt av trafikksikkerheten i alléene rundt Værne kloster, spesielt på de to Fylkesveien 1064 Klosterveien, fra Carlberg- undergangen til Smedhus-grenda, og fylkesvei 1074 Østre Årefjord vei, fra Værne kloster til Båthavnveien. Fylkeskommunen har i mer enn 2,5 måneder (okt./nov./des. 2023) drevet tre-vedlikehold og tre-sikring langs disse to veiene. Velforeningen er særdeles fornøyd med resultatet, ved at råtne og falleferdige trær nå er borte.

19. Veilys i Båthavnveien:

Styret i velforeningen purrer stadig vekk Moss kommune for å få reparert veilys langs skoleveien mellom Fuglevik og Vang, som ble ødelagt i 2012/2013. Første gang vi purret var i 2018 og sist oktober 2023. Nå er saken kommet inn i «Plan for tryggere skolevei». Det er et stort fremskritt.

20. Gang-og sykkelvei Vang skole og midlertidig avbøtende tiltak fra Dilling stasjon:

Velforeningen har meldt inn saker for tryggere skolevei rundt Vang skole, til Viken fylkeskommune, Moss kommune og Trygg Trafikk 30.09.2022 dette i samarbeid med FAU Vang skole, Østre Årefjord velforening og eierstyret for Smedhusåsen barnehage. I forbindelse med valget ble det gjennomført en rekke møter ved Vang skole med ulike politiske konstellasjoner, som satte fokus på saken. I tillegg har velforeningen bidratt inn i kampen om tryggere skolevei med midlertidig avbøtende tiltak fra jernbaneovergang Dilling og sørover til Klosterveien.

21. Amtmannens grav:

Etter tre år med mye «turbulens» på minnelunden Amtmannens Grav på Baugsåsen, som av mange regnes som det viktigste kulturminnet i Værne Kloster landskapsvernområde, nest etter klosterruinene på Værne kloster gård, utarbeidet Statsforvalteren i Oslo og Viken en helt ny skjøtselsplan for «gravminnet». Vi har mottatt 22.000 kroner fra Sparebank 1 til å male opp skriften på minnesteinen og slutføre gjerdet rundt minnelunden,

22. Valgbrosjyre:

E&D velforening utarbeidet våren og sommeren 2023 en «valgbrosjyre» som ble delt ut gratis til alle husstander i bo-området vårt. Arbeidet med intervjuer, bilder, forfatte tekster, skaffe sponsorer, korrektur og redigering var en omfattende oppgave. Likeså ble arbeidet med å bringe denne ut i postkasser, sammen med 9 «politiske» brosjyrer en omfattende jobb. Formålet var å generelt øke valgdeltagelsen, uansett valg av parti. Og få frem lokale kandidater fra vårt velområde, uansett parti. Og synliggjøre ytterligere at vi som velforening finnes. Ikke alle er på Facebook og/eller har oppdaget at vi har en egen velforenings gruppe der. Vi fikk også markedsført at vi samtidig har fått vår egen nettside. Utdeling av valgmateriell var med å finansiere trykken av velbladet, i tillegg til at vi fikk sponsorer fra lokale næringsliv.

23. Høringsinnspill:

Velforeningen har sent inn innspill til: Moss kommunes «Naturmangfoldsplan» og «Forvaltningsplan for UKL Rygge», samt Trafikksikkerhetsplanen

24. Befaring med Naturvernforbundet:

Velforeningen gjennomførte en 3 timers «befaring» i herregårdslandskapet og landskapsvernområdet med generalsekretæren i Naturvernforbundet Gro Holstad den 09.06.2023, dette med fokus på dumping av bunnmasser ved Revlingen ifm mudring av Espenesgrunnen i Værlebukta, utslippsproblematikken fra Fuglevik renseanlegg, planer om nytt nitrogenreanseanlegg, klosterruinene på Værne, Bane Nor-utbyggingen i «landskapsvernområdet».

25. Vel-samarbeid:

E&D velforening at forsøkt å etablere et samarbeide med andre velforeninger i kommunen. Det er et ønske å danne et felles talsrør for «Søndre bydel». Vi søkte også kommunen om driftsmidler for 2024, noe som ble avslått.

26. Fokus på stolpejakt:

Velforeningen har bidratt med at «Herregårdslandskapet i Rygge» har vært med i årets stolpejakt med 50 stolper, dette i regi av OK Moss.

27. Møte med frivilligheten:

Styret har hatt flere møter med Moss kommunes frivillighetskoordinator Ida M. Moe, og Rygge Frivillighetssenter. Målet vårt er å styrke velenes posisjon under plattformen «frivillige organisasjoner».

28. Status på gamle gårdsdammer:

I september 2022 innmeldt velforeningen et ønske om å registrere gamle gårdsdammer i UKL Rygge. Ved utsendelse av høringsutkast for «Forvaltningsplan for UKL Rygge» mottatt omlag 22.10.2023, står det i planen: «*Det er i Naturbase registrert 24 dammer innenfor Rygge UKL, men de biologiske verdiene knyttet til disse områdene er ikke kartlagt*». Vår registrering som ble gjennomført våren og sommeren 2023 kunne påvise over 50 dammer, dette av ulik kvalitet, hvor hele 9 av de 24 dammene kommunen har i sin «portefølje» er borte/lagt igjen.

29. Foredrag:

Leder av E&D velforening holdt «foredrag» om Herregårdslandskapet for Rygge museum og historielag 19.10 og for Rygge Bondekvinnelag 24.10.

30. Det stygge bygget langs Varnaveien (like ved Skoland)

Hvem har ikke ergret seg over det forlatte bygget som årevis har forfalt. Velforeningen fikk en henvendelse av en nær nabo til dette bygget og sammen fikk vi en prat med ordfører kandidat Simen Nord aug.-23 om dette.

31. Plukking av søppel:

Erik H. har bistått med å plukke søppel på Ekholt

32. Forurensing av Gunnarsbybekken

Velforeningen fortsetter å følge med mulig forurensing av Gunnarsbybekken. Et lekk kumlukk på gangstien mellom Ekeby gård og Båthavnveien, har det siste året voldt mye engasjement.

33. Bro over Gunnarsbybekken

Etter påtrykk fra velforeningen ble gangbroen over nedre del av Gunnarsbybekken, reparert på initiativ fra Moss kommune.

34. Artsmangfold og parkslirekne:

Leder i velforeningen har gjennomgått Miljødirektoratets «Artdatabase». I en sirkel på 500 meter rundt Fuglevik renseanlegg er det påvist 30 «rødlistede arter» som er truet eller svært utrydningstruet. Vi har også tatt initiativ for å fjerne den svartlistede arten parkslirekne, som vokser flere plasser på Fuglevik, uten at Moss kommune har villet det. Moss kommune startet derimot fjerning av den svartlistede arten rynkerose i Vestre Årefjord, noe vi er svært uenig i.

35. Festestranda og andre strender:

Festestranda og Ila-stranden på Fuglevik har fått høy prioritet av Moss kommune det siste året, noe vi setter stor pris på.

36. Politisk «samarbeid»:

For å skaffe oss politisk velvilje, har vi prioritert administrativ kontakt med Moss kommune, samt politisk kontakt med folkevalgte:

Våren-23 hadde vi intervjuer med 10 ulike politikere som stilte til valg for ulike partier. Kandidatene var fortrinnsvis fra Ekholt eller Dilling, I tillegg lagde vi FB-poster for dem når valget nærmet seg.

- Movar-møte 24.06 om renseanleggsaken sammen med Sp
- Infostand på Rygge storsenter 03.06 og 17.6 med ulike politiske aktører
- Samtaler Fuglevik renseanlegg med styret Ny kurs 12. 08
- Samtaler med ordfører Simen Nord 18.08
- Samtaler med leder av fritidsklubber i kommunen, Arthur Olsen og Ny Kurs-politikere (og medlem i KAI) Titti Aarnes om Høyda Fritidsklubb aug.-24
- Møte med debattleder for klima og miljømøte – Paul Nordberg 22.08
- Debatt i Samfunnsalen om natur 23.08, i regi av 3 miljøorganisasjoner.
- Møte 24.08 med sjef Planavdelingen i Moss kommune Vibeke Rosenlund om utvikling på Høyda
- Folkemøte Halmstad-planen, allmøte med politikere 24.08
- Med Andre Roer (MK) om utvikling av lekeplass 25.08
- Møte nye drivere ved Norrøna-bygget 26.08
- Møte Ny kurs, om nitrogen i landbruket 29.08
- Folkemøte trafikkløsninger i Moss med fokus på RV19 30.08
- Møte Mariann Dalseth, (MK) om boligutvikling på Høyda 07.09
- Møte: Landbrukssjefen + rådgiver – om UKL Rygge 07.09
- Møte/Intervju Moss Avis om trafikk langs Larkollveien med beboer 08.09
- Politisk rundtur med Ny kurs 9. desember 2023.

Følgende saker «står i stampe»:

37. Norrøna-bygget:

Få revet eller omregulert Norrøna-bygget på Nordre Feste, slik at bygget fremstår som forsvarlig og ikke tiltrekker seg uønsket aktivitet. Vi har sendt en rekke henvendelser til kommuneadm. om vår bekymring. Og kommunen gjorde nye forsøk å kontakte eier av bygget. Så skjedde det en uventet vending i saken; en klubb med en røffere utgave av paintball fikk avtale med eier av bygget sommeren-23. Og de har utført en rekke arbeider som forebygger uønskede hendelser. I tillegg at deres tilstedeværelse på bygget kan bidra positivt. En permanent løsning for bygget og stedet er kanskje ikke realistisk før ca 2030, når jernbanen skal gjøre noe med dagens jernbanelinjer? På grunn av kvikkleira på Nordre Feste kan man ikke uten videre grave og rive. Og det er utfordringer med transport ut med store masser, hvis det er det som skal skje.

38. Treningshall for småidrett:

Støtte opp om en mulig etablering av treningshall for småidrett i tilknytning til ungdomsskolen på Bredsand. (Boksing – Judo – Karate – Taekwondo o.l.), dette som et ledd i Bydelssatsing.

39. Flere treffsteder:

Flere treffsteder for unge voksne på Høyda/Bredsand, dette som et ledd i Bydelssatsing.

40. Boliger for unge:

Arbeide for sikre en utbygging av boliger for unge førstegangsboere i vårt bo-område, dette sammen med en offensiv eldre-bo satsing. Tiltaket vil gi de unge førstegangsetablerere en lavere husleie.

41. Helsestasjon for ungdomsskoleelever:

At helsestasjon-tilbudet på Bredsand opprettholdes og utvides til også å gjelde ungdomsskoleelever. Dette som et ledd i Bydelssatsing.

42. Ressurssenter for eldre:

Arbeide for etablering av kommunalt ressurscenter for de eldste på Bredsand/Høyda, som et ledd i Bydelssatsing.

43. Pårørendesenter:

Arbeide for at kommunens «Pårørendesenter» blir lagt til Bredsand/Høyda, dette som et ledd i Bydelssatsing. Her har den nye politiske posisjonen besluttet å få i gang et eget Pårørendesenter. Flott! Beliggenheten er nylig bestemt å legges til Frivillighetens hus ved Moss sentrum, noe vi respekterer.

44. Nye leirsteder:

Arbeide for å etablere «leirsteder» for barnehager og skoler i Dyreskogen, Carlbergåsen, «Vikingskogen» som bidrar til økt uteaktivitet.

45. Strand-sti:

Etablere en «strand-sti» (langs vannet) fra Feste til Evjesund som sikrer allemannsretten i strandsonen.

46. Rydde i gjengrodde kulturminner:

I samarbeid med grunneiere, «rens opp» i gjengrodde kulturminner som røyser, stier, steingjerder, gårdsdammer, eike-alléer, bøkelunder, hul-eiker og andre prioriteter.

47. Miljøgate:

Arbeide for å gjøre Midtveien om til «miljøgate», for å tilrettelegge for mindre tilfeldig gjennomgangstrafikk og skape en «tilbringevei» til tur-/trening i naturen rundt Værne kloster. Vibeke Rosenlund i kommunen, som holder i Høyda-planen, fikk påminnelse om nettopp dette i møte aug-23.

48. Utendørs treningsapparater:

Etablere utendørs treningsapparater som appellerer til barn/ungdom sin lek og bevegelse, stasjonert ved de tre skolene og i handelsområdets grøntområder.

Øvrig aktiviteter i 2023:

Egen nettside opprettet (med egen mail-adresse)

Ekstra mange FB-poster forut for valget hvor alle partier fikk hver sin post.

Velforeningen i Moss Avis i 2023:

19.01 Leserinnlegg: **Løfter til eldre som ikke holdes!**

26.03 Reportasje: **Ønsker arbeider på Festestranda velkommen**

03.0503 Leserinnlegg: **Det må satses Vang skolekrets!**

15.06 Kronikk: **Vil ha ungdomsklubb på Høyda!**

22.07 Kronikk: **Har Rygge blitt Moss nye bakgård?**

23.08 Reportasje: **Ny dimensjon i årets valgkamp: Velforening er aktivt på banen**

26.08 Leder i MA: **På stram line i politisk minefelt**

30.08 Leserinnlegg: **Politisk minefelt!**

03.09 Leserinnlegg: **Redd Oslofjorden – men ikke for enhver pris!** (med LVVR)

23.09 Reportasje: **Bygging av tryggere skolevei utsettes igjen (med FAU) + forside**

05.12 Reportasje: **Vedtaket er fattet (nedsatt fartsgrense i Klosterveien) m/flere**

09.12 Kronikk. **Rådyrt hvis man ikke vurderer alternativer**

Økonomiske saker:

1. **Valgbrosjyre:** Formålet med Ekholt og dilling velforenings valgbrosjyre var å opprettholde valgstemmene fra forrige kommune- og fylkestingsvalg i 2019. Nytt siden den gang var at Ekholt og Vang var slått sammen til en valgkrets. Valgkretsen utgjør 4948 stemmeberettigede personer. Stemmeoppslutningen ved valget i Ekholt/Vang i 2023 var på 64,1%, mens i 2019 var den på 65%. Nytt ved dette valget var færre stemmelokaler og vi kjenner til at folk snudde da de så den lange køen før de fikk stemt. Kan kanskje dette være en del av forklaringen på nedgangen av antall stemmer?

Følgende gav oss støtte til utgivelsen av valgbrosjyren:

- Ringstad Transport kr.10.000
- Bilbutikk 1 Moss kr. 5.000
- Herde Eiendom kr. 5.000
- Toppform kr. 5.000
- Evensen Moss kr. 1.000
- PS Press reklame kr. 5.000

I tillegg skaffet vi oss tilsammen kr. 18.000 fra ni ulike politiske partier ved at vi delte ut deres valgmateriell på Ekholt og Dilling.

2. **Amtmannens Grav:** For å vise vår interesse for kulturlandskapet har velforeningen i samarbeid med Landskapsvernets Venner Rygge og Slektsforeningen «Familien Sibbern» påtatt seg rollen å få malt opp bokstavene i «minnesteinen» på stedet, samt sette opp gjerde i bakkanten på minnelunden. Kostnadene er beregnet til kr. 22.000. Sparebank 1 Gavefond har gitt oss disse pengene, og jobben vil bli gjort i mai/juni 2024.
3. **Utstyr til lekeplass:** Etter søknad mottok velforeningen kr. 83.000 fra Amedia/Moss Avis til kjøp av aktivitet på en lekeplass på Ekholt. I tillegg til gaven fra Amedia, la velforeningen i kr.18.000 fra overskudd på Valgbrosjyren. I samarbeid med Moss kommune blir det montert to griller og 3 vippehusker/dyr. Vi håper også at vi får noen benker av kommunen.
4. **Historisk vandring:** Prosjektet ble lansert i november 2022. Etter flere søknader mottok vi i november 2023 kr.150.000 fra Sparebankstiftelsen/DNB til oppstart på prosjektet. I tillegg har byantikvaren bidratt til prosjektet med fem skilt og fem benker i område Evjesund, Kaialunden, Evje Herregård i 2023, og har bestilt og betalt for 7 nye skilt og et tilsvarende antall benker i 2023, som vil bli montert i område Carlberg, Baug, Oakhill og Ekeby våren 2024.

Kommentar:

Ved forrige årsmøte ble det vedtatt at vi kutter ut valgkomite og revisor, da det normalt er vanskelig å få folk til å ta disse vervene. Inntektene har økt betydelig i 2023, i forhold til 2021 og 2022. De fleste av de økte inntektene er midler vi har søkt om og fått som gave/sponsing, og er bundet opp i prosjekter. I stedet for å «kjøpe» en dyr revisor-jobb har vi heller laget prosjektregnskap. Det viser at de normale driftsutgiftene er på nivå som tidligere år.

Styret i Ekholt og Dilling velforening består pr utgangen av 2023

av følgende personer:

Bjørn Boge	Leder
Karine Westerveld	Nestleder/Sekretær
Tom Christensen	Styremedlem
June Alice Aanes	Styremedlem
Thor-Erik Claussen	Styremedlem
Anders Martin Moe	Varamedlem og kasserer
Olaf Schmedling	Varamedlem

Siv Ragnhild Schultz trakk seg fra styrevervet like etter oppstart av helsemessige årsaker.

Det har i alt vært gjennomført to styremøter i 2023. Den 24.4.23 og 14.11.23 Vi gjennomførte Årsmøte for 2023, den 30.01.2023.

4. Årsregnskap:

Regnskap føres i dag av kasserer basert på bankutskrifter, godkjennes av styret og vedtas av Årsmøtet. Se økonomivedlegg. Vedlegg 1

Velforeningen har ikke egen medlemskontingent for å være medlem. Facebook-gruppen «Ekholt og Dilling velforening» har 744 medlemmer, og den «gamle» FB-gruppen til «Dilling velforening» har 500 medlemmer.

Vi satte stor pris på alle de som ble med på en «spleis» høsten 2023. Og næringslivet med sponsoravtaler til velavisen.

5. Innkomne forslag:

-Innkommende forslag til årsmøtet må komme innen 3 uker før årsmøtet (i dag er det 2 uker). Da får styret tid til å behandle innkommende saker før sakspapirene skal legges ut før årsmøtet.

6. Valg:

Forslag til nye medlemmer til styret:

Leder: Bjørn Boge (Dilling) Velges for 2 år

Nestleder: Karine Westerveld (Ekholt) Ikke på valg

Styremedlem: Tom Christensen (Ekholt) Velges for 2 år

Styremedlem: Trond Lerfaldet (Dilling) Velges for 2 år (NY)

Styremedlem: Thor-Erik Clausen (Ekholt) Velges for 2 år

Styremedlem: Florian Sperr (Dilling) velges for 1 år (NY)

Styremedlem: June Alice Aanes (Dilling) Ikke på valg

Varamedlem: Frode Lund (Ekholt) Stiller til valg for 2 år (NY)

Varamedlem: Heidi Mongstad (Dilling) Stiller til valg for 2 år (NY)

*Varamedlem: Olaf Schmedling ønsker å gå ut 1 år før tiden.

*Varamedlem: Anders Martin Moe ønsker å gå ut 1 år før tiden.



post@ekholtogdillingvel.no

post@ekholtogdillingvel.no